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RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I1I)

R$ 1,00

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRINARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS |
ATE O BINESTRE |

@ I

RECEITAS CORRENTES (1)
Receita tributéria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outros impostos, taxas e contribuicdes de melhoria
Contribuicdes
Receita patrimonial
Aplicacdes financeiras (I1)
Outras receitas patrimoniais
Transferéncias correntes
Cota-parte do FPM
Cota-parte do ICMS
Cota-parte do IPVA
Cota Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do Fundeb
Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes
Outras receitas financeiras (I111)
Receitas correntes restantes

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(1-11-111)

RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operactes de crédito (VI)
Amortizacdo de empréstimos (VII)
Alienacéo de bens
Receitas de alienacdo de investimentos temporarios (VIII)
Receitas de alienacdo de investimentos permanentes (IX)

2.453.000.000,00 |
330.260.000,00 |
2.400.000,00 |
181.150.000,00 |
3.010.000,00 |
120.000.000,00 |
23.700.000,00 |
25.000.000,00 |
5.460.000,00 |
5.460.000,00 |
0,00 |
2.063.715.000,00 |
91.800.000,00 |
406.400.000,00 |
24.000.000,00 |
280.000,00 |

0,00 |
15.200.000,00 |
217.670.000,00 |
1.308.365.000,00 |
28.565.000,00 |
0,00 |
28.565.000,00 |

2.447.540.000,00 |

62.000.000,00 |
60.000.000,00 |
1.400.000,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

1.612.847.121,36 |
230.696.449,58 |
790.526,07 |
151.387.345,73 |
4.279.445,43 |
60.024.441,70 |
14.214.690,65 |
18.321.864,94 |
24.017.018,34 |
24.017.018,34 |
0,00 |
1.319.318.942,26 |
70.248.651,61 |
397.746.391,05 |
19.221.757,83 |
259.824,21 |
0,00 |
13.247.710,56 |
182.517.966,01 |
636.076.640,99 |
20.492.846,24 |
0,00 |
20.492.846,24 |

1.588.830.103,02 |

13.275.620,34 |
11.898.247,56 |
975.960,94 |
401.411,84 |
0,00 |

0,00 |
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Outras alienacdo de bens | 0,00 | 401.411,84 |
Transferéncias de capital | 600.000,00 | 0,00 |
Convénios | 0,00 | 0,00 |
Outras transferéncias de capital | 600.000,00 | 0,00 |
Outras receitas de capital | 0,00 | 0,00 |
Outras receitas de capital ndo primarias (X) | 0,00 | 0,00 |
Outras receitas de capital primarias | 0,00 | 0,00 |
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI)= (V - VI -VII -VIII -IX - X) | 600.000,00 | 401.411,84 |
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XI1)= (IV + XI) | 2.448.140.000,00 | 1.589.231.514,86 |

ATE 0 BINESTRE/2022 I
|  RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS |

| |
, | ) |
DESPESAS PRINARIAS |  DOTACAO I
| ATUALIZADA |  DESPESAS |  DESPESAS |  DESPESAS | RESTOS A PAGAR | I I
I | EMPENHADAS |  LIQUIDADAS | PAGAS | PROCESSADOS PAGOS|  LIQUIDADOS | PAGOS I
| | | | G)) | () | | ©

DESPESAS CORRENTES (XI11) 2.184.678.458,17] 1.943.549.814,52] 1.559.330.305,51] 1.533.445.426,02| 15.901.706,75| 31.684.634,35| 31.684.266,73

I
Pessoal e encargos sociais | 1.033.608.374,52]  937.394.759,04]  772.562.931,88]  766.385.395,97| 9.240.896,15| 0,00] 0,00
Juros e encargos da divida (XIV) | 4.153.759,20| 3.387.862,87| 3.367.339,48| 3.367.339,48| 0,00] 0,00] 0,00
Outras despesas correntes | 1.146.916.324,45] 1.002.767.192,61]  783.400.034,15]  763.692.690,57] 6.660.810,60] 31.684.634,35] 31.684.266,73
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV)= (XIII - XIV) | 2.180.524.698,97] 1.940.161.951,65] 1.555.962.966,03| 1.530.078.086,54] 15.901.706, 75| 31.684.634,35| 31.684.266,73
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) | 829.875.657,74| 669.501.433,58]| 545.111.003,30] 540.447.892,66]| 617.360,55] 31.437.318,45] 31.390.847,45
Investimentos |  784.083.185,46]  636.410.410,46]  514.364.485,31]  510.166.098,32| 515.360,55] 31.437.318,45| 31.390.847,45
Inversdes financeiras | 7.090.000,00] 1.284.000,00] 1.278.000,00] 960.000,00] 102.000,00] 0,00] 0,00
Concessdo de empréstimos e financiamentos (XVII) | 2.090.000,00] 1.284.000,00] 1.278.000,00] 960.000,00] 102.000,00] 0,00] 0,00
Aquisicdo de titulo de capital ja integralizado (XVIII) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Aquisicdo de titulo de crédito (XIX) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Demais inversdes financeiras | 5.000.000,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Amortizacdo de divida (XX) | 38.702.472,28) 31.807.023,12] 29.468.517,99] 29.321.794,34] 0,00] 0,00] 0,00

DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = QXVI - XVII - XVIII - XIX -]
XX) | 789.083.185,46]  636.410.410,46]  514.364.485,31]  510.166.098,32] 515.360, 55| 31.437.318,45] 31.390.847,45
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXI1) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXITI)=(XV + XXI + XXII) | 2.969.607.884,43] 2.576.572.362,11] 2.070.327.451,34] 2.040.244.184,86]| 16.417.067,30] 63.121.952,80] 63.075.114,18

RESULTADO PRIMARIO - Acima da linha (XXIV) = (X11a)-(XXIIla + XXI|



RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORQAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° bimestre de 2022 (Julho a Agosto)

PMP
Pag.: 0003

Para
Governo Municipal de Parauapebas
Consolidado

b + XXIlIc) | -530.504.851,48

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO

| VALOR CORRENTE |

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia

|  -15.536.848,00 |

JUROS NOMINAIS

| ATE O BIMESTRE/2022 |

| |
| VALOR CORRENTE I

Juros, Encargos e VariacgOes Monetarias Ativos (XXV)
Juros, Encargos e variagOes Monetarias Passivos (XXVI)

I 24.017.018,34 |
I 197.685.140,88 |

RESULTADO NOMINAL - Acima da linha (XXVII)=XXIV+(XXV - XXVI)

| -704.172.974,02 |

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL

| VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia

| -106.778.635,70 |

ABAIXO DA LINHA

CALCULO DO RESULTADO NOMINAL

SALDO

@

EM 31 DE DEZEMBRO | ATE 0 BIMESTRE

I ®

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)
DEDUGOES (XXIX)
Disponibilidade de caixa
Disponibilidade de caixa bruta
(-)Restos a pagar processados (XXX)
(-)Depédsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Demais haveres financeiros
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXD)=(XXVIT1-XXIX)

424.036.948,60 |
627.100.066,18 |
597.870.578,08 |
618.213.675,36 |
20.343.007,28 |
0,00 |
29.229.488,10 |
-203.063.117,58 |

548.336.453,49 |
140.027.607,18 |
110.496.080,02 |
121.757.674,60 |

3.845.966,92 |

7.415.627,66 |
29.531.527,16 |
408.308.846,31 |
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RESULTADO NOMINAL - Abaixo da linha (XXXI1)=(XXXla - XXXIb) | - |  -611.371.963,89 |
AJUSTE METODOLOGICO | ATE O BIMESTRE/2022 |

VARIACEO SALDO RPP = (XXXI11) = (XXXa - XXXb)
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERVANENTES (1) 0,00 |
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 39.314.992,86 |

| | 16.497.130,36 |
| |
~ | |
VARIAGAO CAMBIAL (XXXV) | - | 0,00 |
| |
| |
| |

PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) - 0,00 |
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS(XXXVIT) - 0,00 |
OUTROS AJUSTES (XXXVIIT) - 0,00 |
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha (XXXIX) = (XXXIT-XXXIE1=IXHXXXIV+XXXV-|
YOV IV TV I - |  -588.554.101,39 |
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da linha (XL) = XXXIX - (XXV-XXVI) I - | -414.885.978,85 |

INFORMAGOES ADICIONAIS [PREVISAQ ORGAMENTARIA]

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES | - | 497.954.115,91
Recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS | - | 0,00 |
Superdvit financeiro utilizado para abertura e reabertura de créditos adicionais| - | 497.954.115,91

RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS | - | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Parauapebas - DATA DA EMISSAO: 30/09/2022 - HORA DA EMISSAO: 17:06:39
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